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Nr.29 (164)- 1999.g.23. jūlijā SALASPI LS PI LSĒTAS AR LAUKU TERI TORI JU DOMES I ZDEVUMS
cena 10 santīmu

domes ziņas
Protokols Nr. 31, 
1999.g. 16. jūnijā

# 7
Par konkursu ‘Tasažieru pārvadājumu nodrošināšana Salaspils

pilsētas teritorijā”.
Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” 3, nolemj:

1. Izsludināt konkursu autotransporta firmām par autobusa pasažieru 
pārvadājumu nodrošināšanu Salaspils pilsētā.
2. Konkursa noteikumus apstiprināt Finansu un ekonomiskās attīstības 

 komitejā pēc saskaņošanas Teritoriālās attīstības un vides aizsardzības
komitejā un Sociālās aprūpes un veselības aizsardzības komitejā.
3. Apstiprināt konkursa komisiju šādā sastāvā: M. Daugavietis, S. 
Pivore, A, Jaunkalns, R. Ķikuste, A. Grebežnieks.

# 10.
Par dienesta dzīvokļa statusa noņemšanu.

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, nolemj 
apstiprināt Dzīvokļu saimniecības komitejas lēmumus Nr. 280 un Nr. 
282 par dienesta dzīvojamās platības statusa noņemšanu:
- dzīvoklim Nr. 28 Salaspilī, Celtnieku ielā 18,
- dzīvoklim Nr. 111 Salaspilī, Enerģētiķu ielā 4,
- dzīvoklim Nr. 27 Salaspilī, Skolas ielā 8.

# 11.
Par izslēgšanu no dzīvokļu apstākļu uzlabošanas uzskaites

rindas.
Atklāti balsojot, ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, nolemj 

apstiprināt Dzīvokļu saimniecības komitejas lēmumus:
-Nr. 102., 05.08.1998.g.;
-N r.2 6 .,# l., 12.05.1999.g.;
-Nr. 28 .,#1., 09.06.1999.g.
Par izslēgšanu un dzīvokļu apstākļu uzlabošanas uzskaites rindas, 
pamatojoties uz 23.11.1993. LR MK noteikumiem Nr. 17.

# 12.
Par komunikāciju pārņemšanu no VAS “Latvijas dzelzceļš”.

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, nolemj: 
1. Pārņem t no valsts a/s Latvijas dzelzceļš  šādu ārējo 
inženierkomunikāciju daļu - ūdensvadu (atl. vērtība Ls 137,68), 
kanalizāciju (atl. vērt. Ls 108,60), lietu kanalizāciju (atl. vērt. Ls 
1731,90), siltumtrasi (atl. vērt. Ls 100). Ārējā apgaismojuma elektrisko 
kabeli Salaspilī, Miera ielā 1 un Miera ielā 4, tehniskā kārtībā pēc 
dokumentācijas piestādīšanas.

(Turpinājums 2. lpp.)

puķēs

Nacionālajā Botāniskajā dārzā

#  Astilbes gavilē

17. jūlijā, kad vasaras kar­
stums slīga puķzirnīšu mākoņos, 
Salaspils Nacionālajā Botāniskajā 
dārzā pulcējās puķu draugi no 
visas Latvijas. Ar katru gadu puķu 
draugu pulciņš aizvien pieaug, un 
šogad botāniskais dārzs uzņēma 
jau pustūkstoti puķumīļu. Dārza 
speciāliste Māra Zaļoksne priecā­
jās, ka pasākums izdevies, visiem 
pieticis gan vietas, gan ko redzēt. 
Puķzirnīšu izstāde šogad esot iz­
devusies īpaši krāšņa - pušķis puš­

ķi pārspējis tik pārliecinoši, kā 
līdz šim vēl nav gadījies.

Dārzā ar pilnu sparu zied flok- 
ši un astilbes. Arī daža roze centra 
apstādījumos vēl ziedos. Bet, kā 
pamanīja puķēs ieklīdušās Salas­
pils Vēstis, galvenie botāniskā 
dārza apmeklētāji šobrīd ir tau­
reņi.

Jūlija beigās (27.-29., 30.) Sa­
laspils Botāniskajā dārzā notiks 
mācības - pieteikušies mazpulcēni 
no Daugmalē iecerētās nometnes.

Dārza speciālisti, viņi arī mācību 
organizētāji un vadītāji, piedāvā 
jauniešiem apgūt zināšanas augļu 
un ogu grupā, zāliena grupā, de­
koratīvo koku un krūmu, telpaugu 
un krāšņumaugu grupās. Savukārt 
pieaugušie tai pašā laikā varēs ko 
jaunu uzzināt par lauku sētas vei­
došanu.

“Ceram uz jauniem  dārz­
niekiem!” saka Māra Zaļoksne.
m

Marta LAPSA

piemina

Svētdiena Salaspils 
memoriālā

•  Ko atceras ziedi?

Joprojām Salaspils memoriālā 
notiek Salaspils koncentrācijas 
nometnē ieslodzīto piemiņas brī ži. 
Arī pagājušajā trešajā jūlija svēt­
dienā tur pulcējās un pārdzīvojumos 
dalījās bijušie ieslodzītie bērni.

Kad Alfrēds Rubiks izcieta 
cietumsodu, sanāksmes dalībnieki 
esot saukuši pēc viņa brīvības. Šo­
reiz Rubika kungs pats bijis sanā­
kušo pulkā un, kā SV pastāstīja 
Ženija Ļuļa, Salaspils memoriāla 
direktore, korektas runas teicis 
latviešu un krievu valodā.

Ir tāda tēze, ka pagātnē dzīvo­
jošajiem neesot nākotnes. Pastāv,

protams, arī pretējs uzskats - 
nākotnes neesot tiem, kas pagātni 
aizmirst. Padomju skolas mācība 
lika kara šausmas ik bridi prātā 
turēt, lai tās nekad neatkārtotos. Tad 
kāpēc gan uz Zemes nepārtraukti 
rodas jaunas koncentrācijas 
nometnes? Kamēr atceramies, tik­
mēr esam dzīvi? Kas - dzīvi? Cil­
vēki vai sāpes? Nevar būt, ka šie abi 
vārdi nozīmē vienu un to pašu!

Salaspils memoriāla betonā 
lietās skulptūras plaisā, aizaug ar 
zāli... Bet atminas turpina sāpēt.

Marta LAPSA

Astilbes gavilē



paldies!

Mēs, Maskavas ielas 1 iedzī­
votāji, pēc ļoti ilga laika beidzot 
esam tikuši pie jauna ūdensvada. 
Pirmām kārtām gribam pateikties 
p/u Dzīvoklis vadībai par rasta­
jiem līdzekļiem. Jo šādi darbi ne­
notiek katru dienu, it īpaši mūsu 
grūtajos finansiālajos apstākļos. 
Tāpēc liels paldies arī šā darba 
veicējiem, jo tas tika izpildīts ar 
lielu atbildību un augstā kvalitātē. 
Šie puiši, kā zināms, strādā p/u 
Dzīvoklis, un tie ir autovadītājs 
Dainis Mārtinsons un metinātājs 
Dmitrijs Agatiņš.

Mēs aprunājāmies arī ar spe­

ciālistiem šajā jomā. Izstaigājām 
katru pagrabu, kur puiši strādā­
juši, un secinājām, ka darbs iz­
pildīts pēc labākās sirdsapziņas. 
Guļvads tika papildu nogruntēts. 
Turklāt puiši strādāja tikai trīs 
dienas, no 9 līdz 22. Ņemot vērā 
darbu apjomu, tas paveikts re­
kordlaikā!

Cerams, guļvadu nomaiņa ne­
beigsies tikai ar mūsu māju, ka tie 
tiks mainīti arī citās mājās, kur tas 
nepieciešams.

Un, ka darbus uzticēs šiem 
pašiem puišiem, jo viņi ir pierā­
dījuši, ka strādā kvalitatīvi un ātri.

atbildam uz lasītāju vēstulēm

Cien. redakcija!
Lasot Salaspils Vēstīs p/u 

Valgums sniegto informāciju, nu­
dien jābrīnās. Maksa par auksto 
ūdeni un kanalizāciju pēkšņi pa­
lielināta teju par 50%! Ja līdz šim 
maksājām 22,8 santīmus, tad nu 
būs jāmaksā 34 santīmi! Kāpēc 
gan būtu jācieš tiem, kuri uzstā­
dījuši aukstā ūdens skaitītājus? 
Valgums, šķiet, izdarījis nepama­
totus secinājumus. Kā gan lai 
ūdentiņš spētu nepamanīts aizte­
cēt garām skaitītājam? Katrs dzī­
vokļa īrnieks (kā zināms, starp 
tiem ir daudz pensionāru), kuram 
ir ūdensskaitītājs, taču seko, lai 
krāns netecētu, nepilētu! Ja arī ir 
pamatota ūdens tarifu paaugsti­
nāšana, tad taču ne par 50%! Pil­
nīgi pietiktu ar 10 - 20%.

Deputāti kopā ar Juri Putniņu 
vēlētājiem solīja zelta kalnus, ap­
meklējot pensionāru sanāksmes. 
Solīja palīdzēt tikt galā ar maksā­
jumiem par siltumu, zālēm. Mak­
sa par siltumu ar katru gadu kri- 
tīšoties... Diemžēl viss notiek 
pretēji solītajam. Par gāzi nav jā­
maksā dārgāk, toties cena par sil­
tumu tika paaugstināta no 44 san­
tīmiem līdz 48 santīmiem par 1m2 
Vai, siltumu pieslēdzot, par karsto 
ūdeni būs jāmaksā arī tiem, ku­
riem nemaz nav karstā ūdens (ja 
reiz visu, arī apkurei patērēto, 
ūdeni skaita viens skaitītājs)?

P/u Valgums min par vairāk­
kārt palielinātajām minimālajām 
algām. Kauns gan būtu par to ru­
nāt, jo par to naudu nevar pat par 
dzīvokli samaksāt, kur nu vēl ģi­
meni uzturēt. Cilvēki dzīvo naba­
dzībā (izņemot bagātniekus, pro­
tams). Ikviena organizācija bez 
sirdsapziņas pārmetumiem ceļ ce­
nas par saviem pakalpojumiem. 
Kur lai mēs, iedzīvotāji, ņemam 
naudu, kā lai dzīvojam? Šķiet, ka 
tuvu ir brīdis, kad, atdodot beidza­
mo naudiņu par dzīvokli, vairs 
nespēsim izdzīvot. Domājiet, 
kungi, par to, kad kārtējo reizi pa­
augstināt cenas!

Mēs ilgi klusējām, bet nu pie­
nācis laiks jautāt domei pēc pa­
doma.

Skolas ielas 10/2 iedzīvotāji

Atbild p/u Valgums S direktors 
Ēriks Jušķevics:

- Saprotu, ka šāda tarifu pa­
augstināšana rada neizpratni un 
varbūt pat sašutumu. Taču tas ir iz­
skaidrojams.

Ir samazināts ūdens patēriņa 
normatīvs - nevis vairs 250 m3 vie­
nam iedzīvotājam, bet gan 190 m3 
vienam iedzīvotājam. Iepriek­
šējais normatīvs saglabāts vēl no 
padomju laikiem, kad karstais 
ūdens netika padots tikai vienu 
mēnesi gadā. Tagad ņemam vērā 
reālo patēriņu, jo pusgadu nav 
karstā ūdens. Tātad normatīvus 
vajadzēja mainīt, un to tiesīga da­
rīt katra pilsēta, ņemot vērā reāli 
patērēto ūdens daudzumu un pēc 
tā izdarot aprēķinu. Tas, ka tarifi 
paaugstināti tik lielā mērā, iz­
skaidrojams arī ar to, ka iepriekš 
kubikmetra cena tika mākslīgi pa­
zemināta, tagad tā izlīdzināta at­
tiecībā pret maksājumu par nor­
matīvā noteiktajiem 250 litriem.

Turklāt iepriekšējos tarifos ne­
tika iekļauta amortizācijas atskai­
tījuma vērtība, līdzekļi, kas nepie­
ciešami sistēmas uzturēšanai.

Paaugstināti tarifi arī ūdens 
apgādei un kanalizācijai. Tiešām 
prieka pilns pārsteigums!

Pirms tarifu paaugstināšanas 
vēlos zināt, kādu summu ir parādā 
ūdens apgādei lielie parādnieki. 
Vai tiešām nevar sarēķināt un sa­
likt pa plauktiņiem, lai iedzīvotāji, 
kuri kārtīgi veic maksājumus, bū­
tu informēti? Cik parādā par ap­
kuri, cik - par ūdeni, utt. Kā dome 
domā turpmāk izvairīties no pa­
rādniekiem?

Kādēļ jāapmaksā autobuss, 
kurš kursē pa pilsētu un visus pār­
vadā bez maksas? Vai tad tos lī­
dzekļus nevar novirzīt citā gultnē? 
Kādēļ pārtraukta parādnieku iz­
likšana no dzīvokļiem? Kādēļ 
pilsēta neorganizē pietiekamā 
daudzumā sociālās mājas?

Kādēļ man būtu jāsedz izde­
vumi, kuri nav iekasēti no parād­
niekiem? Izsaku vislielāko ne­
apmierinātību par šīm lietām.
m

Ar cienu A. B.

A tb ild  Salaspils dom es  
priekšsēdētājs Juris Putniņš:

- Kādēļ jāapmaksā auto­
buss, kas kursē pa pilsētu un vi­
sus pārvadā bez maksas? Vai 
tad tos līdzekļus nevar novirzīt 
citā gultnē?

- Likumdošana paredz zinā­
mām sociālām grupām atvieg­
lojumus pasažieru pārvadāšanā. 
Pagājušā gada sākumā dome at-

Pēc Daiņa un Dmitrija darba ir pa­
tīkami ienākt pagrabā - tur ir tik 
tīrs!

Salabota arī elektroinstalācija, 
kas jau vairākus gadus nebija lie­
tošanas kārtībā, un tagad elektrība 
ir katrā pagraba sekcijā.

Mūsu mājas darbus uzraudzīja 
Ņina Margun no p/u Dzīvoklis 
Paldies!

Tagad kārta Salaspils siltu­
mam padomāt par mūsu mājas ap­
kures cauruļu nomaiņu.

Vēlreiz paldies!

Maskavas ielas 1 iedzīvotāji

kārtoti aprēķinājusi, cik pašval­
dībai izmaksā skolēnu, pensionā­
ru un represēto bezmaksas pārva­
dāšana. Aprēķini rāda, ka pārva­
dājumus veicot pat tikai 10 reizes 
mēnesī, gadā summa sasniedz Ls 
43 000, taču ar firmu Ormanis lī­
gums noslēgts par Ls 30 000. 
Likumā paredzētajā kārtībā nepie­
ciešams izsludināt konkursu, lai 
piesaistītu pasažieru pārvadātāj- 
firmu. Dome to izdarījusi. Ar 
firmu Ormanis sadarbojamies jau 
kopš 1993. gada, kad šāda likuma 
vēl nebija.

- Vai līdzekļus nevarētu no­
virzīt citā gultnē?

- Domāju, ka - nē. Dome bu­
džeta līdzekļus sociālām vajadzī­
bām sadala daudz dažādos virzie­
nos, un katrs no tiem attiecas tikai 
uz atsevišķu iedzīvotāju grupu, 
kam šāda palīdzība ir nepiecie­
šama. Un domāju, ka gan skolē­
niem, gan pensionāriem, gan rep- 
resētajiem šī palīdzība ir vaja­
dzīga.

- Kādēļ pārtraukta parād­
nieku izlikšana no dzīvokļiem?

- Parādnieku izlikšana no 
dzīvokļiem nav pārtraukta, taču 
tas nav domes, bet gan tiesu 
izpildītāja kompetencē.

- Kādēļ pilsēta neorganizē 
pietiekamā daudzumā sociālās 
mājas?

- Ja jautātājs runā par sociālo 
māju, kurā ir sociālie dzīvokļi, tad 
vienīgā atbilde ir, ka dome nespēj 
par to maksāt. Sociālais budžets ir 
noteikts, un liekas naudas nav. Tad 
būtu jādomā, kādas pozīcijas no 
šobrīd sociālā budžeta finansēta­
jām būtu likvidējamas, lai atļau­
tos sociālo dzīvokļu uzturēšanu. 
Mēs labprāt priecātos par iedzī­
votāju priekšlikumiem attiecībā 
uz sociālo māju veidošanu. Paš­
valdības uzņēmumi funkcionē 
veiksmīgi, un, ja  kaut viens no 
šiem 20 uzņēmumiem tiktu slēgts, 
tas radītu problēmas.

Jā, sociālie dzīvokļi īrniekiem 
izmaksā lētāk, bet tas taču nenozī­
mē, ka pats dzīvoklis ir lētāks! At­
likušo daļu sedz pašvaldība.

Skolas ielā 7 ir sociālā māja, 
kura veiksmīgi darbojas, un mēs 
cenšamies to uzlabot.

- Gribētu zināt, cik dzīvok­
ļiem par lieliem parādiem pār­
traukta ūdens piegāde. Kādēļ 
jāiet vieglākais ceļš un jāpa­
augstina tarifi, ja iedzīvotāji

domes ziņas
(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

2. Atteikties no gāzes vada un elektrisko kabeļu pārņemšanas (izņemot 
ārējā apgaismojuma kabeli).
3. Apstiprināt pieņemšas komisiju šādā sastāvā:
- priekšsēdētājs - domes izpilddirektors A. Jaunkalns,
- komisijas locekļi: PU BO Valgums S direktors Ē. Jušķevics, domes 
elektromontāžas daļas priekšnieks A. Ivanovs, galvenā grāmatvede M. 
Vakuļčika.

#13.
Par grozījumiem komunālo pakalpojumu tarifos.

Debatēs par šo jautājumu izteicās: M. Daugavietis, A. Jaunkalns, M. 
Vakuļčika, J. Pone, J. Putniņš.

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” 1, nolemj:
1. Noteikt sadzīves atkritumu izvešanas un deratizācijas tarifu 
iedzīvotājiem Ls 0,30 no 1 cilvēka mēnesī.
2. Izmainīt lifta izmantošanas tarifa piemērošanas kārtību no viena 
dzīvokļa, turpmāk nosakot šo tarifu no 1 cilvēka mēnesī - Ls 0,40.
3. Noteikt šādus ūdens apgādes un kanalizācijas tarifus iedzīvotājiem 
un juridiskām personām, kuri norēķinās pēc ūdens skaitītājiem:
- neatdzelžotam dzeramam ūdenim - iedzīvotājiem Ls 0,106/m3 
juridiskām personām 0,106 + 0,19 (18% PVN) - kopā Ls 0,125/ m3
- atdzelžotam dzeramam ūdenim - iedzīvotājiem Ls 0,156/m3 
juridiskām personām 0,139 + 0,025 (18% PVN) - kopā Ls 0,164/ m3;
- kanalizācijas ūdeņu pārsūknēšana un attīrīšana - iedzīvotājiem Ls 
0,184 /m3; juridiskām personām 0,163 + 0,034 (18% PVN) - kopā Ls 
0,197/m 3.
4. Iedzīvotājiem noteikt izlīdzināto gada ūdens patēriņa normu 0,190 
m3 diennaktī 1 iedzīvotājam, ja patēriņā netiek uzskaitīts ar ūdens 
skaitītājiem.
5. Tarifs stājas spēkā no 1999. gada 1. augusta.
6. Uzdot pašvaldības uzņēmumiem Valgums un Dzīvoklis laikrakstā 
Salaspils Vēstis sniegt pamatojumu par tarifu paaugstinājumu.

#14. 
Par pašvaldības iestāžu virsplāna ieņēmumu izmantošanu.

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” 1, nolemj 
Salaspils pilsētas pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu ieņēmumus, 
kas pārsniedz budžeta plānu, atstāt iestādes rīcībā.

#17.
Par transporta apmaksu.

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, nolemj 
akceptēt 1997. gada 24. februārī ar maksājuma uzdevumiem Nr. 132., 
par summu Ls 744 un Nr. 133 par summu Ls 611,70 veiktos 
maksājumus, SIA Lat-Petroil Ud. un SIA Damza par degvielas piegādi 
Salaspils domes Saulkalnes namu pārvaldei.

(Turpinājums nākamajā  numurā!)

māksla

•  MĀKSLAS SALONĀ keramikas un rokdarbu izstāde līdz 30. jūlijam 
(TLMS "Ceplis", TLMS "Rītausma").
No 3. līdz 21. augustam - Gunāra Bindes fotogrāfiju izstāde.

nav samaksājuši?

Atbild P/U Vag ums S direktors 
Ēriks Jušķevics:

- Ūdens piegādi nedrīkst pār­
traukt, tas ir noteikts likumā un to 
paredz sanitārās normas. P/u Val­
gums iedzīvotāji nepaliek parādā, 
jo namu pārvalde mums maksā.

atraujot no īres naudām, tā kā 
iedzīvotāji ir parādā namu pār­
valdei. Vienīgi ZA ciematā mums 
nav noslēgts līgums ar apsaim­
niekotāju, tāpēc mēs kārtojam 
m aksājum us tieši ar 
iedzīvotājiem.

Sagatavoja Astra NAGLE

Kļūdas labojums.
Redakcijas atvainojas Natālijai MIKITOVAI par to, ka iepriekšējā 

SV numura publikācijā “Salaspiliešu starti Ungārijā”viņas uzvārds 
neuzmanības dēļ minēts nepareizi.
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gals un sākums

Mieru, tikai mieru! jeb Ko pasaule doma par 
(kārtējo?) pasaules galu

(Turpinājums. Sākums iepriekšējā 
SV numurā.)

1998. gada novembri pilna 
Saules aptumsuma joslas skartajās 
valstīs, galvenokārt Lielbritānijā, 
daudzi New Age un druīdu reliģijas 
iedvesmoti pāri centīgi nodevās 
mēģinājumiem ieņemt bērnu, uz­
skatot, ka, piedzimis pilna Saules 
aptumsuma laikā, tas būs apveltīts 
ar īpašām spējām un laimīgu lik­
teni. Vairumā citu kultūru izplatīti 
pretējas dabas aizspriedumi: pie­
mēram, hinduisti uzskata, ka tas ir 
ļoti nelabvēlīgs laiks jebkā jauna 
uzsākšanai (dzīvokļa maiņai, uzņē­
muma dibināšanai, kāzām) un ne­
iesaka grūtniecēm aptumsuma laikā 
iziet ārpus mājas - bērns varētu nākt 
pasaulē ar iedzimtiem defektiem un 
pastāvot arī liels priekšlaicīgu 
dzemdību un spontāno abortu risks. 
Dienvidāzijas budisti pilna Saules 
aptumsuma laikā neiesaka pat ēst un 
mīlēties. Musulmaņi Saules un Mē­
ness aptumsumu laikā skaita īpašas 
lūgšanas; islāms uzskata, ka šādas 
parādības būs vērojamas arī, iestā­
joties pasaules galam, tālab tiek lūg­
ta Allāha piedošana. Muhameda 
mazais dēlēns Ibrahims esot miris 
Saules aptumsuma laikā, tomēr Pra­

Gals un/vai Sakums?
(Turpinājums. Sākums SV 

nākamajā numurā.)

Profesors Artūrs Mauriņš:
- Universs ir vienots. Tāpēc arī 

pārmaiņas dabā ir likumsakarīgas, 
vienai astroloģiskai ērai nomainot 
citu. II gs. pirms mūsu ēras beidzās 
Auna ēra un sākās Zivju ēra, ap 
2001. gadu Zivju ērai jāpāriet 
Ūdensvīra ērā. Taču šādas pārejas 
jau nenotiek pēkšņi. Pārejas pe­
riodam raksturīgās klimata izmai­
ņas, piemēram, mūsu reģionā saistī­
tas ari ar Baltijas jūras krastu pakā­
peniskajām izmaiņām. Salīdzinot ar 
iepriekšējo laika periodu, pēdējos 
desmit gados uz Zemes pieaudzis 
zemestrīču skaits... Taču dabā 
notiekošais nav nekas graujošs; 
pārmaiņas nav katastrofālas, tas fi­
ziskā nozīmē nav vēl pasaules gals. 
Par to varētu būt runa tikai garīgās 
pasaules un subjektīvās uztveres 
kontekstā. Te jājautā Kuzmas 
Prutkova vārdiem; “Kur ir sākums 
tam Galam, ar kuru nobeidzas Sā­
kums?” Ej nu pasaki, vai tumsa ir 
gaismai sākums vai gaisma tumsai!

Pieņemot, ka apziņa nosaka rī­
cību, panikai nevajadzētu ļauties, jo 
tai piemīt postošs spēks. Panika var 
radīt masu psihozi, un mūsu pienā­
kums būtu darboties pret to, kas nav 
Universa noteikts, bet gan cilvēku 
pašu inducēts process.

Atceros, Hruščova laikā mans 
puika, atnācis no skolas, jautāja, kas 
būs pēc komunisma. “Nekas!” atbil­
dēju. “Kas var vēl būt, kad sasniegts 
ideāls? Lasi Marka Tvena Kapteiņa 
Stounfīlda piedzīvojumus!"  Kaptei­
nis Stounfī lds, pēc kaut kādiem va­
roņdarbiem nonācis paradīzē, re­
dzēja, ka visi tur staigā baltos pal­
trakos, strinkšķina arfas un dzied 
Aleluja. Dzied gadu, simts, tūkstoš 
gadus... Viens un tas pats! Paradīze 
- ideāls stāvoklis, kur nekas vairs 
nevar mainīties. Stounfīldam kļuvis 
tik skumji, ka viņš paņēmis savu ko­
ferīti un devies no paradīzes prom. 
Tā ir marksisma shēma. Ja man tā 
neder, lūkoju pēc citas. Un tā ir psi­
hoanalītiķu shēma, kas paredz, ka 
viss atkarīgs no psihiskās novirzes, 
ar kādu apveltīts cilvēku kon­

tingents, kurš nosaka garīgās kul­
tūras (ne tikai mākslas, literatūras, 
ideoloģijas) stilu. Vai to noteiks vī­
rieša - zīmju gudrā tulka - formā­
lisms vai sievietes intuīcija. Intuīci­
jas atslēgas vārds ir “iztēle”. Negri­
bu teikt, ka vīriešiem nepiemīt in­
tuīcija, taču tā ir vājāka un retāk sa­
stopama. Tāpēc ari bija Raganu pro­
cesi, kurās cieta sievietes - reģes, 
pareģones, - ar spilgtu iztēli apvel­
tītas dāmas. Tagad feminisms ir mo­
dē. Tas nav atsevišķs modes bļā­
viens, bet tikai viena no pārmaiņu 
viļņa izpausmēm. Protams, ne­
gribas darboties ar konkrētiem sī­
kumiem, bet pakāpties, paskatīties 
uz visu it kā no augšas. Un pakāpties 
var pa dažādām kāpnēm. Vienas no 
tām - temporālisma (laikzinības) 
kāpnes. Arī te interesantas ir sie­
vietes un vīrieša psiholoģiskā laika 
atšķirības. Arī bioloģiskais laiks 
atšķiras, arī sociālais, bet tas nav tik 
būtiski. Sievietes laiks ir ciklisks, 
vīrieša - lineārs, kā bulta. Tas saistās 
ar progresu, iekarojumiem, panāku­
miem, - tik uz priekšu! Te arī  ir tā 
pretruna starp biznesu un kultūru. 
Biznesa, progresa laiks ir lineārs. 
Kultūras laiks - ciklisks. Par to gan 
Gumiļovs rakstījis, gan Maija Kūle. 
Kultūra ir ritms. Kamēr pastāv 
etnoritms, tauta dzīvo, - kā rakstīja 
Gumiļovs. Jo etnoritms ir etnosa - 
tautas - kultūra. Tauta vairs nevar 
pastāvēt, kad šis ritms nojūk. Tas, ka 
bizness un kultūra nav savienojami, 
raksturīgs ne tikai mums, mežonī­
gajā kapitālismā dzīvojošiem, - šīs 
smagās pretrunas pastāv visā pa­
saulē. Vai tās ir pretrunas starp ci­
vilizāciju un kultūru? Zināmā mērā 
- jā. Jo mūsdienu civilizācija ir vī­
riešu, patriarhāta darinājums. Arī 
mūsdienu reliģijas ir patriarhālas - 
Dievs Tēvs un Dievs Dēls. Nu, mē­
ģina Mariju pacelt līdz Dievmātes 
līmenim, taču tomēr blakus Dievam 
Tēvam viņa nesēž. Isīda? Bez šau­
bām, bez šaubām! Taču tā nav mūs­
dienu reliģija. Matriarhātam, pro­
tams, raksturīga Pasaules Māte.

Šis laiks ir ļoti interesants. īpaši 
tad, ja cilvēks prot regulēt savu 
psiholoģisko laiku. Hronoloģisko 
laiku nevar ietekmēt (cik pasē

ierakstīts, tik ir!). Bioloģisko laiku 
cilvēks parasti ietekmē novecošanas 
virzienā. Pretējā virzienā to darīt ir 
smagi. Vieglāk operēt ar savu psihi. 
Piemēram, pasē fiksētais hronolo­
ģiskais laiks rāda, ka cilvēkam ir 
četrdesmit gadu, bet psiholoģiskais 
vecums var būt septiņdesmit ga­
du... Arī otrādi. Protams, ja tu esi 
psiholoģiski senils, tad dzīvot vairs 
nav interesanti. Var teikt, ka to no­
saka katra paša izvēle, jo katrs pats 
sevi var programmēt, t.i. - psiho­
loģiski ietekmēt. Dzīvot pagātnē 
nozīmē būt psiholoģiski vecam. Ja 
aktīvās saites būs kaut vai mūs­
dienās vai solīti tām priekšā, tas no­
zīmē, ka izvēlēts ir Apgaismotā, Bū­
das ceļš. Saprotot, ka viss nepār­
traukti mainās un nav vērts par pa­
gājušo raudāt. Dzīvo tagadnē un 
mazliet - tuvākajā nākotnē, tad vien­
mēr pareizi domāsi, pareizi runāsi, 
pareizi rīkosies. Tad nevienu un ne­
ko netiesāsi pēc savas sirdsapziņas.

Pieņemot, ka apziņa nosaka rī­
cību, panikai nevajadzētu ļauties, jo 
tai piemīt postošs spēks. Panika var 
radīt masu psihozi, un mūsu 
pienākums būtu darboties pret to, 
kas nav Universa noteikts, bet gan 
cilvēku pašu inducēts process.

Deputāts Jānis Ligers:
- Uz Zemes pastāvējušas ne­

skaitāmas zinātniski un tehniski 
visai attīstītas civilizācijas. Un visas 
šīs civilizācijas ir izzudušas. Tikai 
pēdējā laikā sākam saprast, ka kaut 
kas nav kārtībā ar mūsu zināšanām, 
iedomājoties Pasauli pārāk jaunu. 
Lai gan tā ir neaptverami veca. 
Pierādījums tam ir kaut vai Bībelē 
minētais Noasa šķirsts, kurš tur ir 
vienskaitlī minēts. Manuprāt, 
senajās valodās, no kurām Bībele 
tulkota, nav ne vienskaitļa, ne 
daudzskaitļa, ne nākotnes, ne 
pagātnes formu. Kā lai zina, vai 
runa ir par vienu Noasa šķirstu vai 
par vairākiem? Pirmā pasaules kara 
laikā Nikolajs II bija rīkojis lielu 
ekspedīciju uz Ararata kalnu, un tur 
Noasa šķirsts tika konstatēts. Bet, tā 
kā ekspedīcija notika dažas nedēļas 
pirms revolūcijas, un ekspedīcijas 
materiāli acīmredzot nonāca bez­

vietis esot bargi kritizējis tos, kuri 
uzskata, ka aptumsumi varētu notikt 
kāda cilvēka piedzimšanas vai 
nāves dēļ; tas esot vienīgi Allāha 
brīdinājums saviem kalpiem.

Tiem, kuri 11. augustā atradīsies 
pilna aptumsuma joslā, tiek stingri 
piekodināts nekādā gadījumā ne­
lūkoties uz Saules disku neaizsar­
gātām acīm. Vislabāk esot iegā­
dāties īpaši šai vajadzībai pare­
dzētas aizsargbrilles, bet sliktākajā 
gadījumā varot izlīdzēties ar tumšu 
stiklu, parastajām saulesbrillēm vai 
izgaismotu fotofilmiņu. Vislabāk 
tomēr neesot aptumsumu vērot de­
besīs, bet gan tā projekciju uz zemes 
- vai nu starp koku zaru un lapu 
ēnām, vai caur parastas rupjas 
virtuves rīves caurumiņiem. Aiz­
sargbrilles drīkstot noņemt tikai tad, 
kad uz pašas Mēness diska maliņas 
redzams pēdējais spožais gaismas 
punktiņš, ko aptumsumu vērotāji (ir 
cilvēki, kas to uzskata par savu ho­
biju) iesaukuši par Mēness bril­
janta gredzenu; Saule ir tik spoža, 
ka vērotāja acis varot ciest, skatoties 
pat uz disku, kas aptumšots par 
99,9%.

Amerikāņu pareģis un dzied­
nieks Edgars Keisijs (Edgar Cayce, 
1877.g. - 1945.g.), kurš savulaik

dievju rokās, pagaidām nav zināms, 
vai tie ir iznīcināti vai kaut kur dziļi 
noglabāti. Šādi kuģi atrasti vairākos 
kalnos. Interesantākais - arī šahtās, 
kur cilvēki rok akmeņogles, desmi­
tiem metru dziļumā konstatēti kuģi!

Cilvēce attīstās, izmantojot da­
bas bagātības. Un tas ir saistīts ar iz­
maiņām apkārtējā vidē, kas par 
daudz ko parāda, ja vien cilvēks 
tiecas izprast dabas likumsakarības. 
Ja darbojas ar vēlēšanos dabu 
pakļaut, nevis saudzēt, tad cilvēce 
tuvojas pašiznīcībai. Šobrī d jau ap­
rēķināts, ka jaunās tūkstošgades 
sākumā uz Zemeslodes būs vairāki 
tūkstoši atomreaktoru, kas ik pārne­
dēļā spēs izgatavot vienu atom­
bumbu! Labi, neizgatavos simts vai 
tūkstoš, bet pietiks jau ar divām 
darbā palaistām atombumbām, lai 
tas nozīmētu neko citu kā pasaules 
galu. Tepat, Salaspilī, stāvoklis ir

izbrīnījis sabiedrību, paredzot 1929. 
gada katastrofālo Ņujorkas biržas 
krī zi 10 mēnešus pirms tās sākuma, 
divu ASV prezidentu nāvi, tiem vēl 
esot amatā un 1991. gada notikušo 
Etnas izvirdumu, zemestrīces 
Sanfrancisko un Losandželosā 
(pagaidām nav piepildījušās viņa 
prognozes par stihiskām nelaimēm 
Manhetenā), apgalvojis, ka 11. 
augusta Saules aptumsuma laikā 
novērojamā planētu krusta iespaidā 
visā pasaulē notikšot neskaitāmi 
spēcīgi vulkānu izvirdumi, bet pēc 
tam notikšot Zemeslodes 
magnētisko polu nobīde. 
Ziemeļpols kļūšot par Dienvidpolu 
un otrādi. Vēsā un mērenā klimata 
zonas kļūs par tropiem, un visur 
augšot “sūnas un papardes”. Tam 
savukārt sekošot jaunas zemestrīces 
un cunami, kas iznīcināšot gandrīz 
visu dzīvību uz Zemes. Drīz pēc 
tam, 2000. gadā, esot gaidāma 
Kristus otrā atnākšana, kas ievadīšot 
miera un harmonijas laikmetu.
m
Pēc Interneta materiāliem 

sagatavoja Marta 
STALIDZĀNE

(Nobeigumu, lūdzu, lasiet 
nākamajā SV numurā!)

tāds, ka jautājums par to, kur paliek 
atomreaktora darbības atkritumi, 
var būt jau stipri novēlots. Mūs­
dienu modernā zinātne atzinusi, ka 
darbošanās ar radioaktīvām vielām 
nav ētiska attiecībā pret nākamajām 
paaudzēm. Šodien darbinām atom­
elektrostacijas un gūstam no tā ma­
teriālu labumu. Izmantojam radio­
aktīvās vielas, lai ātri sasniegtu kādu 
mērķi zinātnes jomā... Un izlieka­
mies nezinām, ka radioaktīvo atkri­
tumu sabrukšanas periods ilgst dau­
dzus jo daudzus gadu tūkstošus! Tā­
du mantojumu atstājam nākamajām 
paaudzēm (ja vispār Pasaule tās 
piedzīvos)...

Marta LAPSA

(Nobeigumu, lūdzu, lasiet 
nākamajā SV numurā!)

5.

•  Noa izlaiž balodi no šķirsta (XII gs. beigu - XIII gs. sākuma mozaīkas 
fragments)



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā N E D Ē Ļ Ā

4. jū lijā  Juglas m ežniecības 
Salaspils apgaitā 212. kvartālā, 
meža malā pie ceļa no krautuves, 
nozagti pieci egļu baļķi, kopumā 
1,12 m3

Laika posmā no 10. līdz 11. jūli­

jam Institūta ielā 3 aiz dzīvojamās 
mājas no veļas žāvētavas nozagta 
veļa.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPAKA

Katoļu draudzes kapu svētki:
10. jūlijā plkst. 14:00 Salaspils vecajos kapos, 
17. jūlijā plkst. 14:30 Tilderu kapos,
24. jūlijā plk st 13:00 Lielvārdes kapos,
31. jūlijā pīkst 13:00 Jumpravas kapos,
21. augustā pīkst 13:00 Ķeguma kapos,
28. augustā pīkst 13:00 Lēdmanes kapos.

Salaspils evaņģēliski luteriskās 

draudzes kapu svētki 25. jūlijā 

12:00 Vecajos kapos, 14:00- 
Tilderu kapos. Pusstundu pirms 

kapu svētku sākuma notiks 

vijoļmūzikas koncerts.

Nacionālais botāniskais 
dārzs informē, ka tā 

teritorijā laikā no 13. jūlija 

līdz 15. jūlijam ir nozagtas 

laistīšanas spices (12 gab.). 
Spice ir 1m gara, koniskas 

formas ar strūklas 
kliedētāja ritenīti galā, 
izgatavota no dzelzs un 

alumīnija lējuma, aptuveni 
20 kg smaga.

|a kāds zina par šo zādzību 
un var uzrādīt vainīgās 

personas vai spiču 
atrašanās vietu, lūdzam 

ziņot NBD administrācijai. 
Anonimitāte garantēta, 

prēmija līdz Ls 100.

Ir iespēja  p ieda līties  
svētceļojuma braucienā  

u z  Aglonu, ku r 15.
augustā notiks 

Dievmātes debesīs 
uzņem šanas svētku  

dievkalpojums. 
Izbraukšana 13. 

augustā pīkst. 8:30 no 
Vītolu ielas 4. Braucam  
u z trīs  dienām. M aksa - 
Ls 5. P ieteikties svētdien  

baznīcā va i p a  tālr. 
41389.

 Autoskola 
Š āts un Skuja 

komplektē jaunu mācību 
grupu Salaspils 
1. vidusskolā. 
Lauku ielā 1. 

Tikšanās ar interesentiem
6. augustā plkst 19:00 un
7. augustā plkst. 10:00 44.

kabinetā.
Tālr. uzziņām 276692. 
mob. tālr. 9208716.

Salaspils pilsētas P U  B O  Auto-S
piedāvā :
- autoceltņa
- hidrauliskā pacēlāja  (Žirafe)
- buldozera DT 75
- ekskavatoru £  394 (Draglainis) un E 3322
- kravas autom ašīnu: pašizgāzēja  un uz Z IL  

bāzes
- m ikroautobusa (11 sēdvietas) pakal pojumus 
V e i c a m :
- autom ašīnu rem ontus
- au tom ašīnas uzkares ģeom etrijas pārbaudi 

un regulēšanu (savērsum s, sagāzum s)
- autom ašīnu sagatavošanu  tehniskajai 

apskatei
- jūsu vietā veiksim  tehnisko apskati. 
P i e d ā v ā j a m  v i rp o tā ja ,  p a k a lp o ju m u s .  
T ālr. 49931.

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

>Privatizētu apbūves gabalu
Salaspilī, Sila ielā (1086 m2, no­
dienēts, ievesta grants, blakus 
kom unikācijas, skaista, ērta 
vieta). Tālr. 7602238, mob. tālr. 
9462147, Uldis.
>4-istabu dzīvokli agrofirmas 
ciematā, 83,4 m2, divi sanitārie 
mezgli, labs remonts, dārgi. Tālr.
9221369._______ ____________
>3-istabu dzīvokli ar virtuvi, 2. 
stāvs, 80 m2, krāsns apkure, pie 
TEC-2, autobuss uz Rīgu ik pēc 
20 minūtēm. Tālr. 41909, vakaros. 

Privatizētu, zemes grāmatā 
ierakstītu 3-istabu dzīvokli (5/5) 
HES rajonā. Skolas ielā, labā 
stāvoklī. Tālr. 9410323. 

Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
bez starpniekiem ZA ciematā. 
Tālr. 41450, vakaros. 

Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
agrofirmas ciematā (parkets, 43/ 
72 m2, virtuve 11 m2, lodžija, ista­
bas izolētas, labs remonts) cena 
16 500 USD. Varu pārdot arī garā­
žu. Tālr. 41345, pēc 20, mob. tālr. 
9502385.

Steidzami! 1-istabas dzīvokli
Rīgas ielā 2, 1. stāvā, 16/29 m2 
norm ālā stāvoklī. Tālr. 1- 
7376868, 12-19; 47176, pēc 21, 
mob. tālr. 9426099.
>3-istabu dzīvokli. Tālr. 42654, 
vakaros, mob. tālr. 9209313. 
>Zemi 7 ha, ieraksts zemesgrā­
matā, šosejas malā - Saulkalne- 
Baltezers. Cena pēc vienošanās. 
Tālr. 50-44190, Ogrē.

Pārdod izjaucamu māju 24 m l
Tālr. 49880.

Jaunu autopiekabi MTZ. Tālr.
41909.________
>m azlietotu T-25, kartupeļu 
racēju, stādītāju, rušinātāju un 
citu inventāru. Tālr. 41909,
vakaros.____________________

Vairumā: 100 lietotus importa 
ledusskapjus, līdz 90 cm augstus 
par 12 $/gab., līdz 180 cm augstus 
par 25 $/gab. Lietotas elektriskās 
plītis 16 $/gab.; lietotas veļas 
mazgājamās mašīnas par 22 $/ 
gab.; televizorus par 25 $/gab. 
Tallinā. Tālr. 00-37-25014725. 

M azlietotus televizorus no 
Zviedrijas un Dānijas, ar garan­
tiju. Cena - sākot no Ls 80. Tālr.
44547.______________________
>Foto Krokuss-4SL, UPA-601, 
Zenit-122, Zenit E, Sokol, Kijev, 
LK-A, Kaleinar-5H-2,8/100, MC 
Volna-9-2,8/50, Luč-1M, F/L- 
102, FE-26, Sura-1M, Sverd- 
lovsk-4 un citi piederumi. Lēti. 
Tālr.: 44486, 9692953 
>Pārdod jaunu kalnu divriteni ar 
28 ātrumiem, lēti, jaunu gāzes plī 
ti Elenta, lietotu veļas mazgāja 
mo mašīnu Aurika, jaunu moto 
bloka dzinēju UD-25. Tālr 
42979, vakaros, mob. tālr. 
9110186.
>Spoguli baltā rāmī, 1,08 x 0,57 
m. Mob. tālr. 1-9403951.
> Jaunu mēbeļu atpūtas stūrīti, 
divguļamo dīvānu, divus atpūtas 
krēslus, pēc specpasūtījuma, viss 
no gobelēna. Cena - Ls 250. Tālr.
45724.
>-Koka kājlīstes, apm. 45 m, pie- 
karamo skapi, metāla kannu 401, 
melnu metāla dubultizlietni, 
virtuves skapi. Lēti. Tālr. 42563.

izīrē
>Istabu . Tālr. 49801.

pērk
>2-3-istabu dzīvokli. Tālr. 1-33-
23003.

2-istabu dzīvokli ar visām 
ērtībām. Tālr. 46427, mob. tālr. 
9589598.

Vai MAINA 3-istabu dzīvokli 
pret 4-istabu dzīvokli. Tālr. 
42654, vakaros, mob. tālr.
9209313.___________________
>l-2-istabu dzīvokli Salaspilī, 
Ikšķilē, Ogrē. Tālr.: 7552474,
9427480.___________________
>Steidzami! 1-2-istabu dzīvokli 
vai māju Salaspilī. Tālr. 44736. 
>3-4-istabu dzīvokli Silavā vai 
agrofirmas rajonā. Tālr. 41891, 
vakaros.
>M āju vai mājas daļu Salaspilī, 
Ikšķilē, Ogrē, Ķegumā. Tālr.:
7552494, 9427480.___________
>G arāžu kooperatīvā Atoms. 
Tālr. 44307, vakaros.

maina

Privatizētu 3-istabu dzīvokli
(4. stāvs, 60 m2 Kuldīgā pret 2- 
3-istabu dzīvokli Salaspilī. Pirmo 
un pēdējo stāvu nepiedāvāt. Tālr.
1-33-23003._________________
>2-istabu dzīvokli pret 3-is- 
tabu dzīvokli, nomaksāšu parā­
du. Tālr. 46247, mob. tālr. 
9589598.

Privatizētu 2-istabu dzīvokli
Daugavpilī (30/43,8 m l istabas 
izolētas, 3. stāvs) maina pret 1-2- 
istabu dzīvokli Salaspilī vai
Ogrē. Tālr. 46159.____________
> D zīvokli Rīgā pret mājiņu Sa­
laspilī, Rīgas raj., iespējama pie­
maksa. Tālr.: 7552494, 9427480.

pateicība

>Izsakām pateicību Svetlanai un 
Aleksandram Poļeščukiem par 
dāvināto pianīno Ukraina, kā arī 
pateicības vārdus pašvaldības po­
licijas darbiniekiem par tās atgā- 
dāšanu no Skolas ielas 12 astotā 
stāva.

Darbinieku un pacientu 
vārdā V. Vasarietis

piedāvā darbu______

>Salaspils 1. vidusskolai vaja­
dzīga sekretāre lietvede. Vēla­
mas iemaņas darbā ar datoru. Tālr. 
47253, sākot no 28. jūlija. 
>NBD vajadzīgs sargs, vēlams 
pensionārs. Tālr.: 45440, 45460. 
>P iedāvā darbu kafejnīcā pa- 
vāriem/-ēm, oficiantiem/-ēm, 
bārmeņiem, pārdevējiem/-ām. 
Nepieciešama atbilstoša izglītība 
un darba pieredze. CV pieteikumu 
un rekomendāciju no iepriekšējās 
darba vietas lūdzam nodot veikala 
administrācijai vai sūtīt pa faksu 
43190, Līvzemes ielā 11/13. 
^Siltumnīcu saimniecība Salvija 
piedāvā darbu zinošiem darba 
pratējiem pie siltumnīcu puķu, 
acāliju, rožu, krizantēmu kopša­
nas un audzēšanas, strādniekus uz 
laiku konservu cehā. Tālr. 41169. 
> P ied āv ā  darbu kokamat- 
niekam dārza mēbeļu izgatavoša­
nai. Tālr.: 41169,45580, vakaros.

dažādi
>Firm a Sater labo ledusskap­
jus jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 2-277275, no pīkst. 9 līdz 21. 
B rīvdienu nav. Mob. tālr.
9299768.___________________
>Piedāvāju ārstniecisko un pro­
filaktisko masāžu. Skolas ielā 7- 
105, pirmajā stāvā, darbdienās 
12-15; 18-21. Pensionāriem un in­
valīdiem atlaides. Derīga A/s BTA 
veselības apdrošināšanas polise.
Tālr.: 9490038; 44176.________
> Šujmašīnu tehniskā apkope 
un remonts. Tālr. 7312634, darba
laikā; 44025, vakaros._________
^R em ontēju televizorus. Tālr.
41104.______________________
> M ek lē  dzīvojam o platību  
Salaspilī. Tālr. 52-49796, 20-22; 
Rīgā 256556, darba dienās - 20-
22_________________________
>  A/m riepu protektoru padziļinā- 
šana (uzgriešana). Mob. tālr. 
9595502.
> 6 . jūlijā ap plkst. 03:30 Salas­
pilī, Līvzemes ielā, pie kapiem 
notika ceļu satiksmes negadījums 
ar a/m Opel Omega. Lūdzu at­
saukties divas meitenes, kuras at­
radās šajā automašīnā, kā arī šī ne­
gadījuma aculieciniekus. Tālr.:
47396, 47766._______________
>Braucieni uz Viļņas tirgu piekt­
dienās ar komfortablu autobusu 
Mercedess (maksa Ls 5 un USD 
5). Izbraukšana no Salaspils uni­
versālveikala pīkst. 12:30. Tālr.: 
2430829, 2437081, mob. tālr. 
9571028.

līdzjūtības
Aizvērās zemes vārti.

Aizkrīt zemes atslēdziņa.
Gulēt man zem zemītes.
Kamēr saule debesīs.
(Latviešu tautasdziesma) 
Izsakām dziļu līdzjūtību Vijai 
Serelčai, brāli kapu kalniņā 
pavadot.

Mārīte un Imants Lazdāni
Vai dieniņa, man' dieniņa.

Tu atnāci nezinām:
Vakar koši gavilēju.
Šodien veda smiltainē.
Lēni mani iznesiet.
Vārtus cieti aizveriet.
Es mūžam nepārnākšu 
Jūsu vārtus virināt.
(Latviešu tautasdziesma) 
Izsakām dziļu līdzjūtību Jūlijai 
Jubelei, dēlu Juri pāragri zaudējot.

Tavas draudzenes

īrē
>2-istabu dzīvokli ar ērtībām 
par saprātīgu cenu uz ilgu laiku. 
Tālr. 48233, no 21.
> 1  -istabas dzīvokli Salaspilī uz 
ilgāku laiku, vēlams 1. stāvā. Tālr. 
45080, mob. tālr. 9588211. 
>l-l,5-2-istabu  dzīvokli. Tālr. 
44644, 9-19.
>S teidzam i! 1-1,5-2-istabas 
dzīvokli. Jauna ģimene. Tālr.:
7241593, 9690056.___________
>  1-istabas dzīvokli, var būt bez 
ērtībām. Mob. tālr. 9105116, 
Mairita.
>Steidzami! 1-1,5-istabu dzī- 
vokli. Tālr. 43436, vakaros.

Piedāvā:
-gāzes apkures katlus, 
-gāzes ūdenssildītājus; 

-dušas kabīnes; 
-sanitārtehniku. 

Adrese: Skolas ielā 7, 
darba laiks - 9-20.
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